
Protocolo: 2022000784203

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022 – Aquisição de trator agrícola para implementação da patrulha agrícola do município –
Recursos Emenda Parlamentar n° 36660009, Convênio MAPA n° 911882/2021 e Contrapartida. Abertura: 07.11.2022, às
08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 – Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte intermunicipal aos
estudantes do município. Abertura 10.11.2022, às 08h30min. SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: PORTAL DE COMPRAS DO
GOVERNO FEDERAL www.comprasgovernamentais.gov.br.
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022 – Contratação de empresa, com fornecimento de material e mão de obra, para perfuração de
poço tubular profundo, no interior do município – Recursos Convênio FPE 697/2022 e Contrapartida. Abertura: 09.11.2022, às
09h00min
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022 – Contratação de empresa com fornecimento de material e mão de obra para execução do
projeto de revitalização do quiosque municipal de Nova Esperança do Sul, RS. Abertura: 08.11.2022, às 09h00min. Informações
pelo telefone (55) 3250-1150 ou no endereço www.novaesperancadosul.rs.gov.br/site. Nova Esperança do Sul, RS, 20 de outubro
de 2022. Ivori Antonio Guasso Junior – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2022000784225

Edital Conc. Nº 41/2022. Cessão onerosa do direito de efetuar exclusivamente o pagamento da folha dos servidores públicos do
Município de Nova Petrópolis/RS, do Poder Executivo, pelo período de 48 meses. Demais especificações no Edital. Abertura:
24/11/2022, às 09h. Local: Prefeitura, Rua Sete de Setembro, 330, 2º andar. Informações pelo fone: 54 3281-8400, das 14h às
16:30h ou no site: diarionovapetropolis.cespro.com.br. Em 21/10/2022. Jorge Darlei Wolf – Prefeito.

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2022000784248

O Prefeito Municipal de Paim Filho/RS, GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS DE TOMADA DE PREÇOS 013 E 014/2022 E
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022. Em decorrência desta retificação, fica alterada a data de realização da Tomada de Preço
013/2022 para o dia 20 de dezembro de 2022 às 09h00min e fica alterada a data de realização da Tomada de Preço 014/2022
para o dia 21 de dezembro de 2022 às 09h00min e do Pregão Presencial 020/2022 para o dia 16 de dezembro de 2022 às
09h00min. Cópias da retificação e informações complementares poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal no horário de
expediente ou no site www.paimfilho.rs.gov.br Paim Filho/RS, 24 de outubro de 2022. GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2022000784209

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 042/2022 . Objeto: Aquisição de materiais de consumo, mobiliário e equipamentos de informática para a
Farmácia de Medicamentos Especiais do Município de Picada Café/RS. Recursos estaduais, Programa Farmácia Cuidar Mais –
Eixo Estrutura, Portarias 649/2021 e 928/2021. Abertura: 09 de novembro de 2022, às 08h. Site:
www.portaldecompraspublicas.com.br . Edital, esclarecimentos e/ou informações complementares serão disponibilizados pelo
sistema eletrônico, pelo telefone (54)3285-1300 ou pelo e-mail compras@picadacafe.rs.gov.br . Dia 24 de outubro de 2022, Marco
Afonso Mallmann, Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2022000784204

Pregão Presencial 32/2022: Serviços e materiais para conserto e chapeação do Veículo Mercedes Caçamba placa IVM2369.
Abertura: 04/11/2022, às 9h, na sala da Adm. Geral. Objeto: Serviços e materiais para conserto e chapeação do Veículo Mercedes
Caçamba placa IVM2369. Tomada de Preços 16/2022: Aquisição de Alimentos, Materiais de Limpeza e Gás de Cozinha para o
Restaurante Popular. Abertura: 08/11/2022, às 9h, na sala da Adm. Geral. Editais: www.planalto.rs.gov.br, no portal da
transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 21/10/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2022000784221

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 09/2022 Tipo: Menor preço por item OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios e Gás Butano para

Porto Alegre, Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 123Diário Oficial Nº 203

http://www.paimfilho.rs.gov.br

